МОБУ « Волховская средняя общеобразовательная школа №1»

Протокол № 3

заседания НМС

от 11.12.2023

Место проведения: МОБУ « Волховская СОШ № 1»

Присутствовали: Тимошина Е.Ю., Чаблина С.Ю., Тимина Ю.Н., Десятниченко О.А., Прописнова

И.А., Косилова О.А., Ламонова Н.Я., Мурашова И.Н., Бабикова И.Э.

Повестка заседания:

1.Анализ работы ШПК за 1 полугодие 2023/2024 г.,корректировка плана работы на 2 полугодие

2.Качество подготовки выпускников к ГИА

По первому вопросу выступили руководители ШПК Чаблина С.Ю., Тимина Ю.Н., Ламонова Н.Я.,

Мурашова И.Н., Сахарова А.Р.

По второму вопросу выступила зам.директора по УВР Мурашова И.Н., рассказала о подготовке к

ГИА, о посещаемости обучающимися 9 и 11 классов  дополнительных занятий по подготовке к

экзаменам, тематических курсов по различным видам функциональной грамотности,

способствующих повышению результатов ГИА.

Решили:

1. Принять к сведению отчеты руководителей ШПК, включить в план работы на 2 полугодие

2023/2024 года мероприятия по преодолению школьной неуспешности

2. Принять к сведению информацию о подготовке к ГИА, организовать во 2 полугодии

тренинги по снятию стресса перед экзаменом для обучающихся 9 и 11 классов, провести

«общественный смотр знаний» в 9-х классах по русскому языку и математике в январе и

феврале 2024 г.

Руководитель НМС    Тимошина Е.Ю.